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6) Første Behandling ai: 
Forslag til Beslutning om Godkendelse 

af Opgørelsen over de Beløb, som 
Københavns Frihav-ns-Aktie,selskab i 
Aaret 1911 har anvendt til Anlæg 
i Frihavnen. 

1) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ophævelse af Lov 

Nr. 64 af 7. April 1899 om Tillæg til 
Frihavnslov Nr. 44 af 31. Marts 1891 
§ 5 .  :/-;홢 

8) Anden Behandling af : 
i: Forslag til Lov om Anvendelse af uden- 

landske Al'bejdßrè. -  : 

Mødet hævet Kl. 3 30. 

109. Møde.  

Tirsdag den 26. Marts, Kl. ]. 

Formanden: Ved Skrivelse af 25. ds. 
meddeler Finansministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om et" midlertidigt 
Lønnmgstillæg for Finansaaret 1912홢13. 

Ved Skrivelse af 23. ds. meddeler Mini- 
steren for offentlige Arbejder, at han øn- 
sker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Sikring af det fra 
Ringkøbing Fjord aabnede Udløb ved Hvide 
Sande m. m: 

Ved Skrivelse af 25. ds. meddeler Mi- 
nisteren for Handel: og Søfart, at han øn- 

:, sker her i Tinget at fremsætte: 
Forslag til Lov om Forlængelse ''a-f 

Gyldigheden af Lov Nr. i l3  af 14. Maj 
1909 om Lønninger ved Justervæsenet. - 

Ved Skrivelse af 26. d. s meddeler In- 
denrigsministeren1, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: : 

Forslag til Lov, hvorved Herning 
Kommune oprettes til Købstad og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 103 af 14. April 1893, jfr. Lovene Nr. 
55 af 4. April 1902 og Nr. 192 af 18. No- 
vember 1904, om Begunstigelser for en 
Kreditforening af Grundejere paa Landet - 
i Jylland. » 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
tænkning over: Forslag til Kontorholdslov 
for Postvæsenet. 

Eksemplarer ere, omdelte. 
Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 

ministeren Ordet for at fremsætte de to 
nu anmeldte Lovforslag. 

I 
Indenrigsministeren (Jensen-Sønde- 

rup ) :  Fra Herning Sogneraad har Inden- 
rigsministeriet modtaget Andragende om, 
at Herning -Sognekommune maatté blive 
ophøjet til Købstad. Herning er, som 
alle Medlemmer vide, navnlig i de senere 
Aar vokset ret ; betydeligt og er, hvad 
største Delen af Kommunen angaar, i det 
ydre en fuldstændig Købstad: dens Gader 
ere brolagte, dens Bygninger o. s. v. bære 
Præget af, at det er en Købstad. Befolk- 홢ri- 
ningen er navnlig i de senere Aar stegen ret ' - 홢 
stærkt i 'Tal. Hernings Beliggenhed baade 
som Knudepunkt for nogle jernbaner og 
som naturlig Handelsplads for det store 
Hammerum Herred har medført, at der 
har været gode Betingelser baade for 
Handelens og Industriens Udvikliiig i Her- 
ning Landkommune, som den er for Tiden. 
Dens Indbyggerantal er, som jeg sagde, 
vokset stærkt, det var véd . sidste Folke- 
tælling oppe paa omtrent 6,600, og deraf 
bor langt det største Antal i selve den 
bymæssig bebyggede Del af Kommunen. 
Sogneraàdet har fundet, at det baade i 
økonomisk Henseende, iog fordi Kom mu- 
nens Styrelse i Virkeligheden maa være i 
Overensstemmelse med Købstadkommu- 
nernes, vilde være en Fordel, om Kommu- 
nen kom ind under Købstadlovgivningen, 
og har, - I som sagt, indsendt Andra- 
gènde i saa Henseende til Ministe- 
riet. Der har -홢 - derefter været forhandlet - - 홢: 홢 I 
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